
هادی محمدی – سخنگوی دستگاه قضا با بیان 
این که اعداد و ارقامی که توسط گروه های معاند 
درباره تعداد جان باختگان حوادث اخیر اعلام  
می شود کذب محض بوده و آمار کمتر از ارقام 
ادعایی آن هاست، درباره خسارت های وارد شده 
به شهروندان و اماکن تصریح کرد: در وهله اول ما 
در قوه قضاییه مدعی خرابکاران هستیم و این افراد 
باید پاسخ گو باشند و چون ممکن است این افراد به 
راحتی شناسایی نشوند تاکید کردیم بخش های 
مختلف به ویژه دولت و بیمه ها مساعدت های لازم 
را برای جبران خسارت ها انجام دهند. به گزارش 
خراسان، غلامحسین اسماعیلی در پانزدهمین 
نشست خبری خود با رسانه ها با بیان این که صف 
معترضان از آشوبگران جداست، افزود: در فرایند 
مهار این آشوب ها، گروه هایی از افراد بازداشت 
شدند و همان ابتدا رئیس قوه قضاییه دستور داد 
اقدامات عاجل جهت تفکیک و تعیین تکلیف آن ها 
انجام شود که با اجرای این برنامه ها اکثر بازداشت 
شدگان اغتشاشات اخیر آزاد شدند و امروز عدد 
بازداشتی ها به حداقل رسیده است و در تهران 
۳۰۰ نفر در بازداشت به سر می برند. اسماعیلی 
همچنین در پاسخ به سوالی درخصوص جبران 
خسارت های جانی و مالی اغتشاشات اخیر و 
رقم کشته ها نیز گفت: اعداد و ارقامی که توسط 
گروه های معاند اعلام  می شود کذب محض بوده 
و آمــار کمتر از ارقــام ادعایی آن هاست. کشته 
های بی ربط و عادی را هم در این زمینه آوردند.
مثلا گفتند »نیکتا اسفندانی« دختر ۱۴ ساله در 
اغتشاشات به ضرب گلوله کشته شده در حالی که 
هم پزشکی قانونی و هم خانواده او تایید می کنند 

که در اثر مسمومیت فوت کرده است، یک نفر را 
در بیمارستان داشتند که آمار کشته ها را به آن ها 
بدهد و او هم کسی را که در بیمارستان فوت 
می کرد به اسم کشته شده های اغتشاشات معرفی 
می کرد. وی افزود: در این بین بخش قابل توجهی 
از افراد توسط اشرار کشته و بسیاری از مأموران 
برقراری نظم و مردم هم با اسلحه های آن ها زخمی 
شدند. سخنگوی دستگاه قضا در حاشیه جلسه 
درباره این که گفته شده فرماندار شهر قدس به 
دلیل اظهاراتش مبنی بر این که دستور تیراندازی 
را داده بازداشت شده و آیا او حق داشته که دستور 
تیراندازی بدهد؟ گفت: بــازداشــت او صحت 
نــدارد. این که چنین حرفی را زده نمی دانم از 
مقامات مربوط بپرسید. درهمین حال به گزارش 
تسنیم، محسنی بندپی استاندار تهران  هم درباره 
اظهارات فرماندار شهر قدس که گفته بود دستور 
شلیک به معترضان را صــادر کــرده بــود، گفت: 
منظور ایشان این بوده که هر کسی وارد فرمانداری 
شد با استفاده از ابزار فیزیکی با آن ها مقابله کنند. 

در فرمانداری هیچ گونه اسلحه ای وجود ندارد 
که بخواهند از آن استفاده کنند،ایشان به زودی 

توضیحاتی در این خصوص ارائه خواهند داد.

 احتمال ارتباط داوری با آمد نیوز	 
در ادامه نشست خبری سخنگوی دستگاه قضا، 
خبرنگاری درخصوص صحت و سقم بازداشت 
عبدالرضا داوری از نزدیکان محمود احمدی نژاد و 
ارتباط این پرونده با آمد نیوز پرسید که اسماعیلی 
با تایید این بازداشت اظهار کرد: ایشان اتهامات 
متعدد دارد البته موضوع ارتباط با شبکه آمدنیوز 
هم مطرح بوده و پرونده در حال انجام تحقیقات 
است. سخنگوی قوه قضاییه درخصوص نتیجه 

رسیدگی به پرونده مشهور به پرونده آمدنیوز و 
روح ا... زم گفت: این پرونده گستردگی زیادی 
دارد البته اطلاعات خوبی به دست آمده است. 
انبوهی از اطلاعات در اختیارمان قرار دارد و 
اطلاعات سپاه که کاشف پرونده است مشغول 
بررسی آن هاست. اسماعیلی در ادامه ، یک خبر 
خوب در حوزه بازگشت اموال بانکی داشت و از 
بازداشت یک ابربدهکار مرتبط با بانک اقتصاد 
نوین گفت و توضیح داد : این فرد ۳۲۰۰ میلیارد 
ــروز  ۲۵۰۰  تومان بدهکار بــوده که البته تا ام
میلیارد تومان از بدهی خود را تسویه کــرده و 
مقدماتی فراهم شــده اســت که تسویه کامل 
صورت بگیرد. سخنگوی قوه قضاییه همچنین 
درخصوص اظــهــارات علی دیــوانــدری یکی از 
متهمان پرونده اقتصادی که به تازگی در جلسه 
دادگــاه مدعی شده که داماد وزیر اطلاعات در 
وقوع برخی جرایم نقش داشته است، گفت: ما 
در حال بررسی این پرونده هستیم و قضاوت ما 
در پایان مشخص می شود البته فعلا برای این فرد 

کیفرخواستی صادر نشده است.
اسماعیلی همچنین از بررسی پرونده شخصی 
ــودروی شاسی بلند به  خبرداد که ۵۴ هــزار خ
کشور وارد کرده که بسیاری از این خودروها بدون 

پرداخت حقوق دولتی وارد شده است.
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خبر مرتبط 2 
   

نورنیوز: برخی جان باختگان حوادث اخیر »در حکم شهید« هستند 

یک مقام مسئول با اشاره به این که عده ای از جان باختگان حوادث اخیر، مردم عادی بوده و در 
درگیری بین نیروهای انتظامی و امنیتی و اشرار کشته شده اند، تأکید کرد بر اساس قانون این 
افراد »در حکم شهید« هستند. این مقام مسئول که نامش ذکر نشده است در گفت و گو با پایگاه 
نورنیوز ضمن اشاره به این مطلب اعلام کرد که »کمیته های ویژه استانی که به منظور بررسی 
ترکیب و نحوه جان باختن قربانیان حوادث اخیر در کشور تشکیل شده اند ضمن بررسی دقیق 
اسناد، گزارش ها و تصاویر موجود، گزارش خود را برای تصمیم گیری نهایی در اختیار مراجع 
مسئول قرار خواهند داد.« بنا بر این گزارش و بر اساس بند ۳ آیین نامه تعیین مصادیق عملی 
شهید و خانواده های شاهد، »افرادی که در حین درگیری بینابین نیروهای مسلح و وزارت 
اطلاعات با دشمنان ، ضدانقلاب و اشرار کشته می شوند در حکم شهید محسوب می شوند.« 
وی با بیان این که خانواده جان باختگانی که مشمول بند ۳ این آیین نامه باشند تحت پوشش 
بنیاد شهید و امور ایثارگران قرار می گیرند، ادامه داد: »مرجع تأیید، پذیرش و تطبیق مصادیق 

شهید پس از اعلام کمیسیون های بدوی وتجدیدنظر، بنیاد شهید و امور ایثارگران است.«

خبر مرتبط 1 
   

تشکیل هیئت جبران خسارات شهروندان در حوادث آبان 

رئیس جمهور دستور داده است هیئتی برای بررسی نحوه جبران خسارات شهروندانی که 
در حوادث هفته پایانی آبان   دچار آسیب شده اند، تشکیل شود. در روزهای گذشته مسئولان 
کشورمان بر لزوم جبران خسارت مردم در اغتشاشات اخیر تأکید کرده بودند. در این زمینه روز 
گذشته پایگاه ریاست جمهوری اعلام کرد طبق دستور دکتر حسن روحانی، هیئتی متشکل 
از وزیران کشور، دادگستری ومعاون حقوقی رئیس جمهور، موظف شده که ضمن بررسی 
حقوقی، اجتماعی و اقتصادی موضوع، نحوه جبران خسارات را مشخص و گزارش نهایی را در 

اسرع وقت به رئیس جمهور ارائه کند.

ائتلاف نتیجه انصراف!

بیژن نوباوه وطن  نماینده اصولگرای ادوار مجلس 
با استقبال از نبود علی لاریجانی به عنوان کاندیدا 
ــای لاریجانی عامل  ــرای انتخابات گفت:  آق ب
تفرقه بین اصولگرایان و نیروهای انقلاب بود و 

نبود ایشان در مجلس یک 
امتیاز ویژه برای مجلس 
آینده محسوب می شود. 

/نامه نیوز

عدم پذیرش شکست درایران
 هیو گوسترسون استاد دانشگاه جرج واشنگتن 
با انتقاد از تحریم های آمریکا، این تحریم ها را 
ابزاری برای به قتل رساندن مردم عادی دانست 
و گفت: ترامپ نمی تواند بپذیرد که استراتژی وی 

دربــاره ایــران شکست 
ــورده اســت ونمی  خ
تواند ایــران را وادار 
به تسلیم کند./ایلنا

اظهارات جدید سخنگوی دستگاه قضا درباره حوادث اخیر 
اسماعیلی: بسیاری از کشته شدگان با تیر اغتشاش گران کشته شدند  پول پاشی آموزشی در دولت 

ممنوع شد

یک مقام مسئول اجرایی در ابلاغیه خود به ادارات 
و نهادهای اجرایی از آن ها خواسته است در ادامه 
برنامه های دولت برای صرفه جویی همه جانبه 
و استفاده بهینه از امکانات موجود، توجه داشته 
باشند که بــرگــزاری دوره هــای آمــوزشــی برای 
کارمندان و مدیران دستگاه ها در خارج از فضاهایی 
که متعلق به دولــت اســت، ممنوع خواهد بود. 
همچنین در این ابلاغیه درخصوص پرداخت مبالغ 
غیرمتعارف برای برگزاری دوره های آموزشی، 

تذکر جدید داده شده است.

کمیسیون های یواشکی برای گران 
شدن برخی خدمات

در حالی که مسئولان ارشد دولتی طی روزهای 
اخیر و پس از گرانی بنزین بر ضرورت تثبیت قیمت 
کالاها و خدمات و ممنوعیت گــران شدن آن ها 
تاکید کرده اند، ابلاغیه یک نهاد مسئول به تعدادی 
از تشکل هــای صنفی نشان می دهــد فهرست 
پیشنهادی برخی بخش های خدماتی برای گران 
شدن نرخ نامه ها طی روزهای اخیر مورد بررسی 
قرار گرفته و قرار است طی هفته های جاری نیز این 

دلایل بررسی و مجدد آنالیز شود.

 تأملی بر زمان اغتشاشات 
سازمان یافته 

تا این جا روایتی که مسئولان از ناامنی های اخیر 
ارائه کرده اند، در برخی نقاط چیزی شبیه به عملیات 
های تروریستی عده ای مسلح بوده که بیشتر هدفش 
ایجاد کشتار بوده تا اعتراض به افزایش قیمت بنزین. 
حجم عجیب و غریب تخریب ها در همان روز نخست 
نیز همین را ثابت می کند و حتی برخی منابع 
خارجی نیز به دخالت سرویس های بیگانه در ایجاد 
این آشوب ها اشاره کرده اند اما سوال این جاست که 
چرا مقطع زمانی فعلی توسط دشمن انتخاب شد. 
از بستر این موضوع یعنی نحوه اجرای طرح مدیریت 
مصرف بنزین که بگذریم، در پاسخ باید شرایط ماه 
های گذشته را مرور کنیم. ایران در ماه های گذشته، 
اولًا تحریم های بی سابقه آمریکا را پشت سر گذاشته 
و اقتصاد خود را بعد از یک دوره فترت، به ثبات نسبی 
رسانده بود و به تصریح گزارش های بین المللی آثار 
تحریم در حال خروج از اقتصاد ایران بود، در حوزه 
نظامی، پیروزی هایی چون ساقط کردن چند پهپاد 
متجاوز خارجی را تجربه و حتی در برابر دزدی آشکار 
انگلیس در آب های آزاد مقابله به مثل کرد. از همه 
این ها مهم تر، محور متحدین ایران در منطقه به ویژه 
در یمن پیروزی های استراتژیکی کسب کرده و ورق 
جنگ را به صورت کامل برگردانده اند. این شرایط 
غیرقابل تحمل برای دشمنان جمهوری اسلامی و 
مردم ایران، ایجاب می کرد تا با فعال کردن هسته 
های آموزش دیده ]ولو آموزش در فضای مجازی[ 
و سازمان یافته اغتشاش، ضربه ای امنیتی به ایران 
وارد و مردم را به حاکمیت بدبین کنند. این تحلیل 
از آن جهت بیراه نیست که نمونه های تاریخی آن در 
مقابل چشم ماست؛ ناامنی های مشابه اتفاقات 
امسال، در گستره کمتری در دی ماه 96 و حتی 
سال 88 نیز مشاهده شد؛ به عنوان نمونه در دی 
ماه 96 رئیس جمهور آمریکا با گذشت یک سال 
پس از پیروزی خود، نتوانسته بود از توافق هسته 
ای خارج شود و در منطقه به پیروزی چشمگیری 
ــران دســت یابد، امــا بلافاصله پس از  در برابر ای
کلید خوردن اغتشاشات و سوار شدن آشوبگران 
بر موج اعتراضات مردمی، با توهم فراگیر بودن 
اعتراضات، از برجام خارج شد. اتفاقی  که در سال 
88 هم رقم خورد و پس از آن حوادث، سنگین ترین  
تحریم ها علیه ایران در شورای امنیت سازمان ملل 

به تصویب رسید. 


